UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ  NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:            /TTr-SNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  n    n   n             tháng       năm 2021

TỜ TRÌNH
Về việc Công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong

lĩnh vực Lâm nghiệp thuộc phạm vi, chức năng quản lý của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Nghị  ịnh số 6       NĐ-CP ngày 08/6/     của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị  ịnh số 9     7 NĐ-CP ngày 07/8/   7 của

Chính phủ sửa   i  b  sung m t số  iều của các nghị  ịnh  i n quan   n kiểm soát

thủ tục hành chính;

Căn cứ Th ng t  số      17/TT-VPCP ngày 31/10/   7 của B  tr ởng

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ h ớng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành

chính;

Căn cứ Quy t  ịnh số 4357a/QĐ-BNN-TCLN ngày 10/11/2021 của B

tr ởng B  N ng nghiệp và Phát triển n ng th n C ng bố thủ tục hành chính sửa

  i  b  sung  ĩnh vực  âm nghiệp thu c phạm vi chức năng quản  ý của B  N ng

nghiệp và Phát triển n ng th n;

Căn cứ Quy t  ịnh số  7 5 QĐ-UBND ngày  8 5      của Ủy ban nhân

dân tỉnh Th ng qua Ph ơng án  ơn giản hóa thủ tục hành chính trong  ĩnh vực:

Lâm nghiệp  Bảo vệ thực vật thu c phạm vi chức năng quản  ý của Sở N ng

nghiệp và Phát triển n ng th n tỉnh Bình Định;

Sở N ng nghiệp và Phát triển n ng th n kính trình UBND tỉnh xem xét công

bố Danh mục 01 thủ tục hành chính   ợc sửa   i  b  sung trong  ĩnh vực Lâm

nghiệp thu c phạm vi  chức năng quản  ý của Sở N ng nghiệp và Phát triển n ng

thôn theo Quy t  ịnh số 4 57a QĐ-BNN-TCLN ngày 10/11/2021 của B  tr ởng B

N ng nghiệp và Phát triển n ng th n (có P ụ lục v  dự t ảo Qu ết đ n  kèm theo).

Sở N ng nghiệp và Phát triển n ng th n kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh

xem xét  quy t  ịnh. .

Nơi nhận:
- Nh  tr n;

- VP UBND tỉnh (P.KSTT);

- Lãnh  ạo Sở;

- Chi cục: KL, TS;

- L u: VT  TCCB.

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Phúc

Phụ lục

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG TRONG LĨNH VỰC LÂM NGHIỆP

THUỘC PHẠM VI, CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
(Kèm t eo Tờ tr n  số:           /TTr-SNN ngày        tháng      năm 2021 của Sở Nôn  n  iệp v  PTNT)

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG

STT

Tên TTHC

Thời hạn giải quyết

Địa điểm

tiếp nhận

và trả

kết quả

giải

quyết

TTHC

Tiếp

nhận và

trả hồ

sơ qua

dịch vụ

bưu

chính

công ích

Mức độ

DVC  trực

tuyến

Nội dung sửa

đổi, bổ sung

Phí,

lệ phí

(nếu

có)

Căn cứ pháp lý

TTHC

liên

thông
Mã số TTHC

Mức

độ 3

Mức

độ 4

1

Đăng ký mã số cơ

sở nu i  trồng các

 oài   ng vật

rừng  thực vật

rừng nguy cấp

quý hi m nhóm II

và   ng vật  thực

vật hoang dã nguy

cấp thu c Phụ  ục

II, III CITES

a) Thời gian cấp mã số:  5 ngày

 àm việc  kể từ ngày nhận   ợc

hồ sơ hợp  ệ; Tr ờng hợp cần

kiểm tra thực t  các  iều kiện

nu i  trồng  kh ng quá 25 ngày.

b) Đối với các  oài   ng vật

hoang dã thu c Phụ  ục CITES

thu c các  ớp thú, chim, bò sát

 ần  ầu ti n  ăng ký nu i tại cơ

sở:

- Thời gian Cơ quan cấp mã số

gửi văn bản  ề nghị xác nhận

  n Cơ quan khoa học CITES

Việt Nam:    ngày  àm việc kể

từ ngày nhận   ợc hồ sơ.

- Thời gian Cơ quan khoa học

CITES Việt Nam trả  ời

bằng văn bản:  5 ngày  àm việc

kể từ ngày nhận   ợc văn bản

của Cơ quan cấp mã số.

Trung

tâm Phục

vụ hành

chính

công

tỉnh   ịa

chỉ số

127

  ờng

Hai Bà

Tr ng

thành

phố Quy

Nhơn.

Có  x

B  sung n i

dung: Đối với

các  oài   ng

vật hoang dã

thu c Phụ  ục

CITES thu c

các  ớp thú,

chim, bò sát

 ần  ầu ti n

 ăng ký nu i

tại cơ sở:

Không

- Nghị  ịnh số

 6    9 NĐ-CP

ngày          9 của

Chính phủ về quản

 ý thực vật rừng,

  ng vật rừng nguy

cấp  quý  hi m và

thực thi c ng  ớc về

bu n bán quốc t  các

 oài   ng vật  thực

vật hoang dã nguy

cấp;

- Nghị  ịnh số

84      NĐ-CP

ngày    9      của

Chính phủ sửa   i

b  sung m t số  iều

của Nghị  ịnh số

 6    9 NĐ-CP

ngày 22/01/20 9 của

Chính phủ.

-

c) Thời gian cơ quan cấp mã số

gửi th ng tin về Cơ quan thẩm

quyền quản  ý CITES Việt Nam

 ể  ăng tải mã số  ã cấp lên

C ng th ng tin  iện tử của Cơ

quan thẩm quyền quản  ý

CITES Việt Nam:    ngày  àm

việc  kể từ ngày cấp mã số cơ

sở nu i  trồng.

1.004815.000.00.

00.H08

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-24T10:24:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Đức Vương<vuongtd@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-24T14:16:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồ Vĩnh Thảo<thaohv@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-24T15:39:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Thương<thuongnv@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-26T09:17:30+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-27T08:47:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-27T08:47:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-27T08:48:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-27T08:48:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-27T08:51:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-27T08:51:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-27T08:51:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-27T08:51:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!